

**AS „VENTSPILS NAFTA” UN TĀS MEITAS UZŅĒMUMI**  
(VIENOTAIS REĢISTRĀCIJAS NUMURS 50003003091)

**2005. GADA SAĪSINĀTAIS PĀRSKATS**

SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR  
STARPTAUTISKAJIEM FINANŠU PĀRSKATU STANDARTIEM

## SATURS

<b>Vispārēja informācija</b>	<b>3</b>
<b>Vadības ziņojums</b>	<b>5</b>
<b>Konsolidētais peļņas vai zaudējumu aprēķins</b>	<b>8</b>
<b>Konsolidētā bilance</b>	<b>9</b>
<b>Konsolidētais naudas plūsmas pārskats</b>	<b>11</b>
<b>Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats</b>	<b>12</b>

### Vispārēja informācija

Koncerna mātes uzņēmuma nosaukums	AS „Ventspils nafta”
Juridiskais statuss	Akciju sabiedrība
Reģistrācijas numurs, vieta un datums	50003003091 Rīga, 1991. gada 9. maijs Reģistrēta Komercreģistrā 2004. gada 5. augustā
Juridiskā adrese	Talsu iela 75, LV-3600, Ventspils, Latvijas Republika
Meitas uzņēmumi	SIA „LatRosTrans” (66%) Balvu iela 7, LV-5043, Daugavpils  SIA „Ventspils nafta” termināls” (100%) Talsu iela 75, LV-3600, Ventspils  AS „Preses nams” (92.92%) Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga  SIA „Mediju nams” (99.31%) Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga  SIA „Rīgas līcis VN” (100%) Dubultu prospekts 51, LV-2015, Jūrmala  SIA „Nekustamie īpašumi VN” (100%) Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga
Asociētie uzņēmumi	AS „Latvijas kuģniecība” (49.94%) Basteja bulvāris 2, LV-1807, Rīga  SIA „Mediji un Poligrāfija” (32.70%) Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga  SIA „Ventshoes” (21.44%) I.Mičurina iela 6, LV-3601, Ventspils  SIA „Futbola klubs Ventspils” (30%) Dzintaru iela 20a, LV-3602, Ventspils

---

**Vispārēja informācija (turpinājums)**

SIA „Nekustamie īpašumi VN” meitas uzņēmumi	SIA „Darījumu centrs Daugava” (100%) Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga
	SIA „Namserviss VN” (100%) Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga
	SIA „Ventspils biznesa centrs” (100%) Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga
	Likvidējamā SIA „Maikapara nams” (100%) Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga
	SIA „Lejastiezumi” (100%) Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga
	SIA „Pārventas sporta centrs” (100%) Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga
Finanšu gads	2005. gada 1. janvāris – 31. decembris

## Vadības ziņojums

2005. gads akciju sabiedrības „Ventspils nafta” darbībā ir iezīmējies gan ar koncerna saimnieciskās darbības rādītāju palielināšanos, gan ar AS „Ventspils nafta” akciju cenas kāpumu Rīgas Fondu biržā, tādējādi uzskatāmi apliecinot kopējos AS „Ventspils nafta” koncerna vērtības pieauguma procesus.

Pārskata periodā AS „Ventspils nafta” reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls bija 148 600 tūkst.EUR, ko veidoja 104 479 519 akciju, vienas akcijas nominālvērtība - 1 LVL. Publiskā apgrozībā atrodas 60 598 121 akcija, kas tiek kotēta Rīgas Fondu biržā un ir iekļauta tās oficiālajā sarakstā.

2005. gadā AS „Ventspils nafta” akciju cena Rīgas Fondu biržā bija robežās no 2,42 EUR līdz 3,88 EUR, akciju vidējai cenai sasniedzot 2,94 EUR jeb par 0.81 EUR vairāk nekā 2004. gadā, kad AS „Ventspils nafta” akciju vidējā cena veidoja 2,13 EUR. Kopumā 2005. gadā Rīgas Fondu biržā ir tirgoti 1 068 tūkst. akciju, sasniedzot gada apgrozījumu 3 149 tūkst. EUR apmērā. AS „Ventspils nafta” akciju tirgus kapitalizācija 2005. gada beigās bija 401,4 milj. EUR, AS „Ventspils nafta” akciju vidējai tirgus kapitalizācijai pieaugot no 222,5 milj. EUR 2004. gadā līdz 308,1 milj. EUR 2005. gadā, un tas ir par 85,6 milj. EUR jeb par 38,4% vairāk atbilstoši akciju cenas kāpumam.

Mūsuprāt, šie AS „Ventspils nafta” akciju kotācijas rezultāti 2005. gadā acīmredzami parāda AS „Ventspils nafta” koncerna finansiāli ekonomiskās darbības rādītāju pieauguma ietekmi pārskata periodā. Atbilstoši AS „Ventspils nafta” konsolidētajiem 2005. gada pārskatiem, kas sagatavoti saskaņā ar starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem, AS „Ventspils nafta” koncerna neto apgrozījums pārskata periodā sasniedzis 124 milj. EUR jeb par 44 milj. EUR vairāk nekā 2004. gadā. Savukārt AS „Ventspils nafta” koncerna bruto peļņa pārskata periodā salīdzinājumā ar 2004. gadu ir vairāk nekā dubultojusies, pieaugot no 6,3 milj. EUR 2004. gadā līdz 13 milj. EUR 2005. gadā.

2004. gada peļņas vai zaudējumu aprēķina un bilances posteņi tiks koriģēti, lai nodrošinātu konsekventu un salīdzināmu atspoguļojumu, ņemot vērā 2005. gadā veiktās izmaiņas grāmatvedības politikās. Šādu iepriekš iesniegtu gada pārskatu koriģēšanu paredz Latvijas un starptautiskie grāmatvedības standarti. Koriģētie 2004. gada finanšu pārskati tiks iesniegti kopā ar auditēto 2005. gada pārskatu.

Ievērojot starptautisko grāmatvedības standartu prasības, AS „Ventspils nafta” 2005. gada konsolidētajā pārskatā ir atspoguļojusi vienreizējas izmaksas saistībā ar AS „Ventspils nafta” meitas sabiedrību SIA „LatRosTrans” un SIA „Ventspils nafta” termināls” tehnoloģisko aktīvu vērtības daļēju samazinājumu, kas radies sakarā ar trīs gadus nestrādājušo naftas cauruļvadu. Lai gan AS „Ventspils nafta” koncerna saimnieciskās darbības rādītāji 2005. gadā ir bijuši pozitīvi, ņemot vērā iepriekšminēto konsolidētā neto apgrozījuma un bruto peļņas ievērojamo palielināšanos, tehnoloģisko aktīvu vērtības samazinājuma izmaksu rezultātā AS „Ventspils nafta” konsolidētajā 2005. gada pārskatā atspoguļojas negatīvs finanšu darbības rezultāts 30,9 milj. EUR apjomā. Tā kā šis ir vienreizējas izmaksas, turpmāko gadu AS „Ventspils nafta” saimnieciskās darbības rezultātus tas neietekmēs.

Neskatoties uz Krievijas naftas eksportētāju atzīto Ventspils naftas tranzīta koridora izdevīgumu un augsto kvalitāti, Krievijas valsts varas struktūru ekonomiski nepamatota un vienpersoniska lēmuma rezultātā naftas transportēšana pa cauruļvadu uz Ventspils ostu tika pārtraukta 2003.gada janvārī. Kopš 2003. gada AS „Ventspils nafta” revidenti, kā tas iepriekšējos gados arī uzsvērts AS „Ventspils nafta” publiskotajos revidentu ziņojumos, ir vairākkārt norādījuši uz iespējamu nepieciešamību saskaņā ar starptautisko grāmatvedības standartu normām turpmāk veikt AS „Ventspils nafta” koncerna ietvaros ar naftas pārsūkņēšanu saistīto uzņēmumu aktīvu vērtības samazinājuma iegrāmatošanu, ņemot vērā naftas transportēšanas pārtraukšanu pa cauruļvadu.

Tā kā nafta pa cauruļvadu netiek transportēta jau trīs gadus, AS „Ventspils nafta” revidenti norāda, ka šis ir pietiekams laiks, lai tehnoloģisko aktīvu vērtības samazinājuma izmaksu atzīšana būtu obligāti nepieciešama. AS „Ventspils nafta” padome un valde kopš naftas cauruļvada slēgšanas Ventspils virzienā ir aktīvi darbojušās gan vietējā, gan starptautiskā līmenī, lai panāktu vienlīdzīgu Krievijas naftas eksporta iespēju nodrošināšanu un naftas tranzīta atjaunošanu pa cauruļvadu uz Ventspili. Taču patlaban, ievērojot Krievijas attiecīgo lēmumu pieņēmēju politisko statusu, AS „Ventspils nafta” kompetences līmenī šo jautājumu nav bijis iespējams atrisināt. Tajā pašā laikā AS „Ventspils nafta” vadība uzskata, ka naftas transportēšana pa cauruļvadu Ventspils virzienā ir optimālākais un izdevīgākais Krievijas naftas eksporta ceļš uz Ziemeļrietumeiropas tirgiem, un joprojām ir pārliecināta, ka šā eksporta virziena atjaunošana ir iespējama.

Spēju elastīgi piemēroties reālajai situācijai un tirgus konjunktūrai pārskata periodā ir parādījusi AS „Ventspils nafta” meitas sabiedrība SIA „Ventspils nafta” termināls” – ņemot vērā jau trīs gadus ilgstošo jēlnaftas tranzīta pārtraukumu pa cauruļvadu, arī 2005. gadā SIA „Ventspils nafta” termināls” ir jūtami palielinājusi pa dzelzeļu pieņemto naftas produktu – dažādu marku autobenzīna un dīzeļdegvielas ar atšķirīgu sēra saturu – pārkraušanu. Salīdzinājumā ar 2004. gadu pārkrautā autobenzīna apjoms terminālā pārskata periodā ir pieaudzis par 1,2 milj. tonnu, savukārt dīzeļdegvielas – par 0,3 milj. tonnu.

## Vadības ziņojums (turpinājums)

Naftas produktu pārkraušanas apjoms SIA „Ventspils nafta” termināls” palielinājies, pateicoties termināla aktīvajai darbībai kravu piesaistē, piedāvājot klientiem jaunus un izdevīgus pakalpojumu veidus, tostarp benzīna iekraušanu tankkuģos ar kravnesību līdz 100 000 tonnu, ko patlaban nepiedāvā neviens ar SIA „Ventspils nafta” termināls” konkurējošs uzņēmums, kā arī ilgstošāku naftas produktu uzglabāšanu rezervuāros. Samazinājums par 1,8 milj. tonnu attiecībā pret 2004. gadu SIA „Ventspils nafta” termināls” pārkraušanas struktūrā ir vērojams tikai attiecībā uz pa dzelzceļu transportēto jēlnaftu – pasaules tirgus augsto naftas cenu ietekmē Krievija.

2005. gada laikā vairākkārt palielināja naftas izvedumitas likmi, kā rezultātā naftas kravu eksports pa dzelzceļu to īpašniekiem 2005. gadā bija neizdevīgs un tika samazināts faktiski visos Krievijas naftas tranzīta virzienos.

SIA „Ventspils nafta” termināls” 2006. gada saimnieciskās darbības mērķis ir naftas un naftas produktu pārkraušanas apjoma palielināšana no dzelzceļa, saglabājot savu tirgus daļu Krievijas un citu NVS valstu pa dzelzceļu eksportētās naftas un naftas produktu pārkraušanā. Piedāvājot konkurētspējīgu tarifu politiku, izdevīgu pakalpojumu klāstu un augstākās kvalitātes servisu, SIA „Ventspils nafta” termināls” paredz 2006. gadā turpināt sadarbību ar līdzšinējiem partneriem un piesaistīt jaunus klientus. SIA „Ventspils nafta” termināls” tehnoloģiskās priekšrocības konkurences cīņā ļauj paplašināt pārkraujamās produkcijas sortimentu atkarībā no konkrētās tirgus konjunktūras situācijas, kā arī piedāvāt klientiem rezervuāru nomas un naftas produktu uzglabāšanas pakalpojumus. 2006. gadā SIA „Ventspils nafta” termināls”, realizējot investīciju programmu uzņēmuma modernizācijai, paredzējis sākt jauna cauruļvadu koridora izbūves pirmo posmu termināla un ostas mulliņu savienošanai.

AS „Ventspils nafta” meitas sabiedrības naftas un naftas produktu cauruļvadu īpašnieces un operatores SIA „LatRosTrans” naftas un naftas produktu transportēšanas apjoms pārskata periodā sasniedza 20,3 milj. tonnu, un tas ir par 0,8 milj. tonnu vairāk nekā 2004. gadā. Turpinot uzņēmuma attīstības programmas īstenošanu, SIA „LatRosTrans” pārskata periodā investēja vairāk nekā 11 milj. EUR maģistrālās pārsūkņēšanas stacijas būvniecībā, sakaru sistēmas modernizācijā un citos tehnoloģiju modernizācijas projektos. SIA „LatRosTrans” vadības mērķtiecīgas darbības rezultātā 2005. gadā ievērojami samazinājās prettiesisko darbību izraisītie vīrsnormatīvie naftas produktu zudumi no cauruļvada.

Pārskata periodā īstenoto tehnoloģisko risinājumu rezultātā SIA „LatRosTrans” naftas produktu cauruļvada jauda patlaban sasniedz jau 8 milj. tonnu gadā, un šis fakts 2006. gadā ļaus SIA „LatRosTrans” palielināt dīzeļdegvielas transportēšanu un paaugstināt savas darbības rentabilitāti. SIA „LatRosTrans” 2006. gadā plāno palielināt kopējo naftas un naftas produktu transportēšanas apjomu un maksimāli izmantot cauruļvadu jaudas, nodrošinot dīzeļdegvielas transportēšanu uz Ventspili un naftas transportēšanu uz Mažeikū naftas pārstrādes rūpnīcu un Būtiņģes terminālu. Turpinot investīciju programmas realizēšanu, SIA „LatRosTrans” 2006. gadā plāno veikt ieguldījumus naftas produktu uzskaites mezgla būvniecībā Skrudalienā un sakaru sistēmas modernizācijā. Tāpat 2006. gadā SIA „LatRosTrans” turpinās aktīvu darbību, lai samazinātu un mēģinātu pilnībā novērst dīzeļdegvielas zudumus vīrs Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētā pieļaujamā apjoma.

Pārskata periods bijis būtisks Baltijas valstīs lielākajam poligrāfijas koncernam AS „Ventspils nafta” meitas sabiedrībai AS „Preses nams”, turpinot 2004. gadā iesāktās organizatoriskās un funkcionālās izmaiņas. 2005. gadā tika sākti divu jaunu, modernākajām tehnoloģijām aprīkoti AS „Preses nams” ražotņu celtniecība – viena no tām paredzēta avižu un žurnālu, bet otra – grāmatu drukāšanai. Pārskata periodā AS „Preses nams” saglabāja savas līdera pozīcijas poligrāfijas pakalpojumu sniegšanā Baltijā, uzņēmuma neto apgrozījumam sasniedzot 30,6 milj. EUR jeb par 3,3 milj. EUR vairāk nekā 2004. gadā. 2005. gadā pārdotās poligrāfijas produkcijas pieaugums bija 12% salīdzinājumā ar 2004. gadu. AS „Preses nams” eksporta piegāžu īpatsvars Eiropas Savienības teritorijā pārskata periodā veidoja 30%. Investīciju apjoms AS „Preses nams” modernizācijas un attīstības projektos 2005. gadā sasniedza 20,3 milj. EUR.

AS „Preses nams” stratēģiskie uzdevumi 2006. gadam saistās ar savu pozīciju saglabāšanu un nostiprināšanu poligrāfijas tirgū un uzņēmuma vērtības palielināšanu, paplašinot savu tirgus daļu un nodrošinot produkcijas pārdošanas apjoma pieaugumu, optimizējot uzņēmuma pārvaldes, ražošanas un pārvaldes struktūru, kā arī turpinot ražošanas iekārtu atjaunošanas procesu. 2006. gadā otrajā pusē AS „Preses nams” plāno sākt ražošanu jaunajās tipogrāfijās.

Pārskata periods bija pozitīvu pārmaiņu gads AS „Ventspils nafta” asociētajai sabiedrībai AS „Latvijas kuģniecība”. Nodrošinot visu akcionāru vienlīdzīgu tiesību ievērošanu un uzņēmuma vadības darba pārskatāmību, 2005. gadā darbu uzsāka AS „Latvijas kuģniecība” padome un valde jaunā sastāvā. Nostiprinot AS „Latvijas kuģniecība” konkurētspēju, pārskata periodā tika turpināta AS „Latvijas kuģniecība” tankkuģu atjaunošanas programmas realizācija, kuras ietvaros Horvātijas un Korejas kuģu būvētavās ir pasūtīti kopumā 14 jauni tankkuģi. Pirmo no kuģiem plānots nodot ekspluatācijā 2006. gada vidū.

## Vadības ziņojums (turpinājums)

Jau vairāku gadu garumā, sekmīgi sadalot biznesa riskus, AS „Ventspils nafta” ir ieguldījusi finanšu resursus likvidos nekustamajos īpašumos, tostarp galvaspilsētas Rīgas centrālajā daļā un Jūrmalā, kuru tirgus vērtība šobrīd jau vairākkārt ir pārsniegusi sākotnējos ieguldījumus. Atbilstoši starptautiskajiem grāmatvedības standartiem un Latvijas tiesību aktu izmaiņām, kas kopš 2005. gada pieļauj sabiedrības nekustamo īpašumu daļas pārklasifikāciju par ieguldījuma īpašumiem, tādējādi atspoguļojot šos īpašumus to patiesajā tirgus vērtībā, nevis iegādes vērtībā, AS „Ventspils nafta” par ieguldījuma īpašumiem ir pārvērtējusi trīs īpašumus – zemi Balasta dambī 3, kur patlaban atrodas AS „Preses nams”, zemi un ēku Vecrīgā, Palasta ielā 10, un zemi un ēkas Jūrmalā, Dubultu prospektā 51. Šīs izmaiņas grāmatvedības politikā ietekmēs AS „Ventspils nafta” 2004. gada pārskatus, mainot 2004. gada peļņas vai zaudējumu aprēķina un bilances atlikumus atbilstoši starptautisko grāmatvedības standartu un Latvijas tiesību aktu prasībām.

Pārskata periodā labvēlīgas izmaiņas vērojamas AS „Ventspils nafta” meitas sabiedrības – vienas no Latvijas vadošajām izdevniecībām – SIA „Mediju nams” darbībā. SIA „Mediju nams”, kas, orientējoties uz dažādām lasītāju auditorijām, 2005. gadā izdeva trīs laikrakstus un četrus žurnālus, neto apgrozījums pārskata periodā sasniedzis 4,1 milj. EUR jeb par 0,3 milj. EUR vairāk nekā 2004. gadā. Neraugoties uz aso konkurences cīņu visos Latvijas drukāto mediju tirgus segmentos, SIA „Mediju nams” spēja samazināt plānotos zaudējumus no 1,7 milj. EUR 2004. gadā līdz 1,3 milj. EUR 2005. gadā gan uz ieņēmumu pieauguma, gan ražošanas procesu optimizācijas, gan jaunu produktu ieviešanas rēķina.

2006. gads ir jubilejas gads, jo pirms 45 gadiem 1961.gada septembrī darbu Ventspils ostā sāka naftas un naftas produktu pārkraušanas termināls, kas pēdējo gadu laikā no vienas nozares tranzīta uzņēmuma ir izveidojies par starptautiski pazīstamu koncernu, kurš darbojas un gūst panākumus dažādās atšķirīgās biznesa jomās un šodien ir pazīstams ar AS „Ventspils nafta” vārdu. 2006. gads būs svarīgs arī AS „Ventspils nafta” koncerna tālākajai attīstībai, jo atbilstoši valdības lēmumam ir plānota valstij piederošo 38,6% AS „Ventspils nafta” akciju pārdošana, tādējādi radot izmaiņas pašreizējā akcionāru struktūrā. 2006. gadā, tāpat kā līdz šim, AS „Ventspils nafta” koncerna centrālās holdingkompānijas vadība turpinās strādāt pie koncerna kopējās vērtības paaugstināšanas, veicinot katras atsevišķās koncerna biznesa struktūras un visa koncerna veiksmīgu attīstību un vērtības pieaugumu.

2006. gada 19. maijs

Padomes vārdā:

Valdes vārdā:

---

Mamerts Vaivads  
Padomes priekšsēdētājs

---

Olga Pētersone  
Valdes priekšsēdētāja

### Konsolidētais peļņas vai zaudējumu aprēķins

	2005 tūkst. EUR	2004 koriģēts tūkst. EUR	2004 ziņots tūkst. EUR
Neto apgrozījums	124 255	79 605	79 605
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas	(111 158)	(73 278)	(73 278)
<b>Bruto peļņa</b>	<b>13 097</b>	<b>6 327</b>	<b>6 327</b>
Pārdošanas izmaksas	(2 436)	(2 114)	(2 114)
Vispārējās un administrācijas izmaksas	(9 306)	(8 588)	(8 588)
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi	20 755	24 212	17 672
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas	(64 179)	(7 299)	(7 299)
<b>Saimnieciskās darbības peļņa vai zaudējumi</b>	<b>(42 069)</b>	<b>12 538</b>	<b>5 998</b>
Neto peļņa no līdzdalības asociēto uzņēmumu kapitālā, neto	10 852	18 243	18 243
Finanšu ieņēmumi/ (izmaksas), neto	267	(613)	(613)
<b>Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem</b>	<b>(30 950)</b>	<b>30 168</b>	<b>23 628</b>
Uzņēmumu ienākuma nodoklis	(3 295)	905	1 884
<b>Peļņa vai (zaudējumi), tai skaitā:</b>	<b>(34 245)</b>	<b>31 073</b>	<b>25 512</b>
Mazākuma intereses	3 331	1 827	1 827
<b>Pārskata gada peļņa/ (zaudējumi), kas attiecināmi uz Koncerna mātes uzņēmuma akcionāriem</b>	<b>(30 914)</b>	<b>32 900</b>	<b>27 339</b>
<b>Peļņa/ (zaudējumi) uz akciju</b>			
lati uz akciju	(0,30)	0,31	0,26
<b>Mazinātā peļņa/ (zaudējumi) uz akciju</b>			
lati uz akciju	(0,30)	0,31	0,26

Latvijas Bankas noteiktais EUR kurss 31.12.2005. – 0.702804 LVL

Padomes vārdā:

Valdes vārdā:

\_\_\_\_\_  
 Mamerts Vaivads  
 Padomes priekšsēdētājs

\_\_\_\_\_  
 Olga Pētersone  
 Valdes priekšsēdētāja



## Konsolidētā bilance

### AKTĪVS

	31.12.2005. tūkst. EUR	31.12.2004. koriģēts tūkst. EUR	31.12.2004. ziņots tūkst. EUR
<b>ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI</b>			
<b>Nemateriālie ieguldījumi</b>	<b>42 915</b>	<b>(16 872)</b>	<b>(16 872)</b>
<b>Pamatlīdzekļi</b>			
Zeme, ēkas un sistēmas	118 246	166 386	166 531
Iekārtas un mašīnas	72 393	62 527	62 527
Pārējie pamatlīdzekļi	6 897	8 704	8 704
Nepabeigtā celtniecība	11 219	21 356	21 356
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem	5 603	3 526	3 526
KOPĀ	<b>214 358</b>	<b>262 499</b>	<b>262 644</b>
<b>Ieguldījuma īpašumi</b>	<b>37 861</b>	<b>19 806</b>	<b>3 671</b>
<b>Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi</b>			
Līdzdalība asociēto uzņēmumu kapitālā	162 048	131 526	131 526
Citi ilgtermiņa aizdevumi	1 554	1 599	1 599
KOPĀ	<b>163 602</b>	<b>133 125</b>	<b>133 125</b>
<b>KOPĀ ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI</b>	<b>458 736</b>	<b>398 558</b>	<b>382 568</b>
<b>APGROZĀMIE LĪDZEKĻI</b>			
Krājumi	11 716	14 233	14 233
Ilgtermiņa aizdevuma īstermiņa daļa	60	60	60
Īstermiņa aizdevumi radniecīgajiem uzņēmumiem	-	3 344	3 344
Pircēju un pasūtītāju parādi	11 117	8 973	8 973
Uzņēmumu ienākuma nodokļa pārmaksa	377	27	27
Citi debitori	2 005	5 242	5 242
Nākamo periodu izmaksas	884	1 052	1 052
Uzkrātie ieņēmumi	987	703	703
Pārējie finanšu aktīvi	73	83	83
Nauda un naudas ekvivalenti	22 880	10 474	10 474
<b>KOPĀ APGROZĀMIE LĪDZEKĻI</b>	<b>50 099</b>	<b>44 191</b>	<b>44 191</b>
<b>KOPĀ AKTĪVS</b>	<b>508 835</b>	<b>442 749</b>	<b>426 759</b>

Latvijas Bankas noteiktais EUR kurss 31.12.2005. – 0.702804 LVL

Padomes vārdā:

Valdes vārdā:

\_\_\_\_\_  
 Mamerts Vaivads  
 Padomes priekšsēdētājs

\_\_\_\_\_  
 Olga Pētersone  
 Valdes priekšsēdētāja

## Konsolidētā bilance

### PASĪVS

	31.12.2005.	31.12.2004.	31.12.2004.
	tūkst. EUR	koriģēts tūkst. EUR	ziģots tūkst. EUR
<b>PAŠU KAPITĀLS</b>			
Akciju kapitāls	148 660	148 660	148 660
Akciju emisijas uzcenojums	60 249	60 249	60 249
Likumā noteiktās rezerves	1 017	-	-
Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas rezerve	6 733	(12 915)	(12 915)
Nesadalāmās rezerves	-	-	16 884
Pārējās rezerves	214 377	126 116	101 199
Pārskata gada nesadalītā peļņa/ (zaudējumi)	(30 914)	32 900	27 339
KOPĀ	<b>400 122</b>	<b>355 010</b>	<b>341 416</b>
Mazākuma intereses	59 687	62 625	62 625
<b>KOPĀ PAŠU KAPITĀLS</b>	<b>459 809</b>	<b>417 635</b>	<b>404 041</b>
<b>KREDITORI</b>			
<b>Ilgtermiņa kreditori</b>			
Atliktais uzņēmumu ienākuma nodoklis	21 137	5 600	3 204
Finanšu nomas saistību ilgtermiņa daļa	2 187	1 339	1 339
Ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiestādes	9 071	-	-
KOPĀ	<b>32 395</b>	<b>6 939</b>	<b>4 543</b>
<b>Īstermiņa kreditori</b>			
Ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa	3 106	6 557	6 557
Finanšu nomas saistības	1 416	1 073	1 073
No pircējiem saņemtie avansi	534	68	68
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem	7 002	6 150	6 150
Maksājамie nodokļi	637	783	783
Pārējie kreditori	810	801	801
Uzkrātās saistības	2 735	2 102	2 102
Nākamo periodu ieņēmumi	390	642	642
KOPĀ	<b>16 630</b>	<b>18 176</b>	<b>18 176</b>
<b>KOPĀ KREDITORI</b>	<b>49 025</b>	<b>25 115</b>	<b>22 719</b>
<b>KOPĀ PASĪVS</b>	<b>508 835</b>	<b>442 749</b>	<b>426 759</b>

Latvijas Bankas noteiktais EUR kurss 31.12.2005. – 0.702804 LVL.

Padomes vārdā:

Valdes vārdā:

\_\_\_\_\_  
 Mamerts Vaivads  
 Padomes priekšsēdētājs

\_\_\_\_\_  
 Olga Pētersone  
 Valdes priekšsēdētāja

### Konsolidētais naudas plūsmas pārskats

	2005 tūkst. EUR	2004 koriģēts tūkst. EUR	2004 ziņots tūkst. EUR
<b>Naudas plūsma saimnieciskās darbības rezultātā</b>			
Pārskata gada peļņa vai zaudējumi	(30 950)	30 168	23 628
Korekcijas:			
Peļņa no līdzdalības Koncerna meitas un asociēto uzņēmumu kapitālā, neto	(10 872)	(18 243)	(18 243)
Uzkrājumu samazinājums	-	(114)	(114)
Negatīvā nemateriālā vērtība	-	(7 624)	(7 624)
Amortizācija un nolietojums	17 295	18 244	18 244
Zaudējumi no vērtības samazināšanās	60 311	-	-
Procentu ieņēmumi	(441)	(437)	(437)
Procentu izmaksas	619	339	339
(Peļņa) no pamatlīdzekļu izslēgšanas	(526)	(265)	(265)
Peļņa no ieguldījuma īpašumu pārvērtēšanas	(18 055)	(6 540)	-
Peļņa no naftas un naftas produktu pārvērtēšanas	-	(3 634)	(3 634)
<b>Saimnieciskās darbības peļņa pirms apgrozāmā kapitāla izmaiņām</b>	<b>17 381</b>	<b>11 894</b>	<b>11 894</b>
Krājumu samazinājums	2 517	3 667	3 667
Pircēju un pasūtītāju parādu (pieaugums)/ samazinājums	(2 144)	386	386
Pārējo debitoru parādu (pieaugums)/ samazinājums	3 135	431	431
Īstermiņa kreditoru parādu pieaugums/ (samazinājums)	1 986	713	713
<b>Nauda saimnieciskās darbības rezultātā</b>	<b>22 875</b>	<b>17 091</b>	<b>17 091</b>
Samaksātie nodokļi	(356)	(420)	(420)
<b>Neto nauda saimnieciskās darbības rezultātā</b>	<b>22 519</b>	<b>16 671</b>	<b>16 671</b>
<b>Naudas plūsma ieguldījumu izmaiņu rezultātā</b>			
Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu iegāde	(21 394)	(25 922)	(25 922)
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas	1 288	655	655
Saņemtie procenti	441	437	437
Saņemta īstermiņa aizdevuma atmaksa	3 389	4 976	4 976
<b>Neto nauda ieguldījumu izmaiņu rezultātā</b>	<b>(16 276)</b>	<b>(19 854)</b>	<b>(19 854)</b>
<b>Naudas plūsma finansēšanas darbības rezultātā</b>			
Pieaugums/ (samazinājums) pašu akcijās	-	128	128
Aizņēmumu samazinājums	(7 629)	(2 689)	(2 689)
Aizņēmumu (pieaugums)	14 409	4 705	4 705
Procentu maksājumi	(619)	(339)	(339)
<b>Neto nauda finansēšanas darbības rezultātā</b>	<b>6 161</b>	<b>1 805</b>	<b>1 805</b>
<b>Naudas pieaugums/ (samazinājums)</b>	<b>12 404</b>	<b>(1 378)</b>	<b>(1 378)</b>
<b>Nauda pārskata gada sākumā</b>	<b>10 474</b>	<b>11 853</b>	<b>11 853</b>
<b>Nauda pārskata gada beigās</b>	<b>22 880</b>	<b>10 474</b>	<b>10 474</b>

Latvijas Bankas noteiktais EUR kurss 31.12.2005. – 0.702804 LVL.

### Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats

	Akciju kapitāls	Akciju emisijas uzcenojums	Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas rezerve	Likumā noteiktās rezerves	Nesadalāmās rezerves	Pārējās rezerves	Pārskata gada nesadalītā peļņa/ (zaudējumi)	Kopā	Mazākuma intereses	Kopā pašu kapitāls
<b>2003. gada 31. decembrī *</b>	<b>148 660</b>	<b>60 249</b>	-	-	<b>15 950</b>	<b>115 567</b>	<b>(13 435)</b>	<b>326 992</b>	<b>64 482</b>	<b>391 473</b>
Ieguldījuma tipa sumu uzskaites politikas maiņas ietekme	-	-	-	-	-	8 034	-	8 034	-	8 034
Rezervju korekcija grāmatvedības politikas maiņas rezultātā **	-	-	-	-	(15 950)	15 950	-	-	-	-
<b>2003. gada 31. decembrī, koriģēts</b>	<b>148 660</b>	<b>60 249</b>	-	-	-	<b>139 551</b>	<b>(13 435)</b>	<b>335 025</b>	<b>64 482</b>	<b>399 507</b>
2003. gada zaudējumu sadale	-	-	-	-	-	(13 435)	13 435	-	-	-
Ārvalstu valūtas pārvērtēšana	-	-	(12 915)	-	-	-	-	(12 915)	(30)	(12 945)
Pārskata gada peļņa, koriģēta	-	-	-	-	-	-	32 900	32 900	(1 827)	31 073
<b>2004. gada 31. decembrī, koriģēts</b>	<b>148 660</b>	<b>60 249</b>	<b>(12 915)</b>	-	-	<b>126 116</b>	<b>32 900</b>	<b>355 010</b>	<b>62 625</b>	<b>417 635</b>
2004. gada peļņas sadale	-	-	-	-	-	32 900	(32 900)	-	-	-
Likumā noteikto rezervju sadale***	-	-	-	1 017	-	(1 017)	-	-	-	-
Negatīvās nemateriālās vērtības atzīšanas pārtraukšana	-	-	-	-	-	68 619	-	68 619	-	68 619
Ārvalstu valūtas pārvērtēšana	-	-	19 648	-	-	-	-	19 648	393	20 041
Atliktā nodokļa ietekme negatīvās nemateriālās vērtības atzīšanas	-	-	-	-	-	(12 241)	-	(12 241)	-	(12 241)
Pārskata gada zaudējumi	-	-	-	-	-	-	(30 914)	(30 914)	(3 331)	(34 245)
<b>2005. gada 31. decembrī</b>	<b>148 660</b>	<b>60 249</b>	<b>6 733</b>	<b>1 017</b>	-	<b>214 377</b>	<b>(30 914)</b>	<b>400 122</b>	<b>59 687</b>	<b>459 809</b>

Latvijas Bankas noteiktais EUR kurss 31.12.2005. – 0.702804 LVL.

\* Kā atspoguļots 2004. gada finanšu pārskatā.

\*\* Atbilstoši 2005. gada 10. jūnija grozījumiem Latvijas Republikas likumā „Par uzņēmumu gada pārskatiem” AS „Ventspils nafta” veikusi izmaiņas līdzdalības meitas uzņēmumu kapitālā uzskaites un novērtēšanas politikā, saskaņā ar kurām ieguldījumi meitas uzņēmumos tiek uzskaitīti saskaņā ar izmaksu metodi, nevis pašu kapitāla metodi. Atbilstoši koriģētas arī nesadalāmās rezerves, kas agrāk atspoguļoja starpību starp no meitas uzņēmumiem gūtās peļņas proporcionālo daļu un saņemtajām dividendēm.

\*\*\* Likumā noteiktās rezerves ietver Grupas daļu no SIA „LatRosTrans” likumā noteiktajām rezervēm, kas tika veidotas 5% apmērā no iepriekšējo gada peļņas saskaņā ar Latvijas Republikas likumu „Par sabiedrībām ar ierobežotu atbildību” un Uzņēmuma statūtiem. Saskaņā ar Latvijas Republikas Komerclikumu šādu rezervju uzturēšana nav nepieciešama, tādēļ Uzņēmumam pārreģistrējoties Komercreģistrā, šādas rezerves var tikt pilnībā atbrīvotas.

Dažos meitas uzņēmumos nesadalītā peļņa vai zaudējumi iekļauti bilances postenī „Pārējās rezerves”.